
 
 
 

(สำเนา) 
สำเนา 

 

 

คำสั่งสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
ที ่2110 / ๒๕66 

 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการตัดสินบูธนิทรรศการแสดงผลงานวิชาการหน่วยงานคุณธรรม ของหน่วยงาน 
  ในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ราชการบริหารส่วนกลาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 

  ตามที่สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข โดยศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวง
สาธารณสุข จัดโครงการตลาดนัดคุณธรรม (MOPH Moral Market) ปี  6 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  
ภายใต้แนวคิด “พอเพียง วินัย สุจริต จิตอาสา กตัญญู” ในวันที่ 18 สิงหาคม 2566 โดยกำหนดให้หน่วยงาน
ในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ราชการบริหารส่วนกลาง นำเสนอผลการดำเนินงานหน่วยงานคุณธรรม 
ผ่านการออกบูธนิทรรศการแสดงผลงานองค์กรคุณธรรมต้นแบบ  พร้อมทั้งคัดเลือกหน่วยงานที่ได้รับรางวัล 
การออกบูธนิทรรศฯ ดังกล่าว นั้น 

  ฉะนั้น  เพ่ือให้การคัดเลือกหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  
ราชการบริหารส่ วนกลาง  ที่ สมควรได้ รับ รางวัลนำเสนอผลการดำเนิ น งานหน่ วยงานคุณ ธรรม  
ผ่านการออกบูธนิทรรศการแสดงผลงานองค์กรคุณธรรมต้นแบบ ตามโครงการฯ ดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้อง 
เรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 21 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ บริหารราชการแผ่นดิน  
พ.ศ. 2534 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ปลัดกระทรวงสาธารณสุข จึงออกคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการตัดสิน
บูธนิทรรศการแสดงผลงานวิชาการหน่วยงานคุณธรรม ของหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวง
สาธารณสุข ราชการบริหารส่วนกลาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมีองค์ประกอบ หน้าที่และอำนาจ 
ดังต่อไปนี้ 

1. องคป์ระกอบ 
 1.1 นายยงจิรายุ  อุปเสน ประธาน 
 ผู้จัดการสำนักส่งเสริมและขับเคลื่อนเครือข่ายทางสังคม  
 ศูนย์คุณธรรม (องค์การมหาชน)  
 1.2 นายประมวล  บุญมา กรรมการ 
 หัวหน้ากลุ่มงานสมัชชาคุณธรรมและความร่วมมือนานาชาต ิ  
 ศูนย์คุณธรรม (องค์การมหาชน)  
 1.3 นางสาวสุขุมาล  มลิวัลย์ กรรมการ 
 หัวหน้ากลุ่มงานส่งเสริมคุณธรรมเครือข่ายทางสังคม  
 ศูนย์คุณธรรม (องค์การมหาชน)  
 1.4 นางสาวสาริณ ี ถูกจิตร กรรมการ 
 เจ้าหน้าที่สื่อสารองค์กรและเผยแพร่ชำนาญการ  
 ศูนย์คุณธรรม (องค์การมหาชน)  
   
  1.5 นางสาว ... 



- 2 - 

 1.5 นางสาวสุชาฎา  วรินทร์เวช เลขานุการ 
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ  
 ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข  
 1.6 นางสาวเขมรินทร์  อภิสุทธิพงษากุล ผู้ช่วยเลขานุการ 
 นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ  
 ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข  
 1.7 นายนิทัศน์  สนธิเกษตริน ผู้ช่วยเลขานุการ 
 นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ  
 ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข  

1.8 นางสาวนรารัตน์  นาคะสุวรรณ์ ผู้ช่วยเลขานุการ 
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ  
 ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข  

 1.7 นางสาวอรทัย  ปัญใจ ผู้ช่วยเลขานุการ 
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  
 ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข  

 2. หน้าที่และอำนาจ 
  2.1 กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบูธนิทรรศการแสดงผลงานวิชาการหน่วยงาน
คุณธรรม ของหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ราชการบริหารส่วนกลาง ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 
  2.2 พิจารณาคัดเลือกบู ธนิทรรศการแสดงผลงานวิชาการหน่ วยงานคุณ ธรรม  
ของหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ราชการบริหารส่วนกลาง ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2566 ที่สมควรได้รับรางวัล ตามโครงการจัดงานตลาดนัดคุณธรรม (MOPH Moral Market) ปี 6 ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 
  2.3 ดำเนินการอ่ืนใดที่เก่ียวข้องตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

  สั่ง ณ  วันที่ 8 สิงหาคม  พ.ศ. 2566 

 
 
 
 
 
 

 
 

สำเนาถูกต้อง 

 

 

เขมรินทร์  อภิสุทธิพงษากุล 

นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ 

9 สิงหาคม 2566 

(นายณรงค์  สายวงศ์) 
รองปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

หัวหน้ากลุ่มภารกิจด้านพัฒนาการสาธารณสุข 
หัวหน้าศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข 

(ลงชื่อ)  ณรงค์  สายวงศ์ 



 
แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลาง 

สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
ตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

เรื่อง แนวทางการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน พ.ศ. 2561 
สำหรับหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลางสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

 
 

แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

 
ชื่อหนว่ยงาน : ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข 
วัน/เดือน/ปี :  11 สิงหาคม 2566 
หัวข้อ : แต่งตั้งคณะกรรมการตัดสินกิจกรรม “Moral Show” ภายใต้คุณธรรม 5 ประการ พอเพียง 
  วินัย สุจริต จิตอาสา กตัญญู ของหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  
  ราชการบริหารส่วนกลาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
  
 
รายละเอียดข้อมูล (โดยสรุปหรือเอกสารแนบ) 
  : แต่งตั้งคณะกรรมการตัดสินกิจกรรม “Moral Show” ภายใต้คุณธรรม 5 ประการ พอเพียง 
  วินัย สุจริต จิตอาสา กตัญญู ของหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  
  ราชการบริหารส่วนกลาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 
 
Link ภายนอก: ไม่มี 
หมายเหตุ: ………………………………………………………………………………………………………………………………............ 
....................................................................................................................................................................................... 
....................................................................................... ...................................................................................... 

 

ผู้รับผิดชอบการให้ข้อมูล ผู้อนุมัติรับรอง 
อรทยั  ปญัใจ สุชาฎา  วรินทร์เวช 

(นางสาวอรทยั  ปญัใจ) (นางสาวสุชาฎา  วรินทรเ์วช) 
ตำแหน่ง นักวิเคราะหน์โยบายและแผน ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ (หัวหน้า) 
วันท่ี 11 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566 วันท่ี 11 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566 

  
ผู้รับผิดชอบการนำข้อมูลขึ้นเผยแพร ่

อรทัย  ปัญใจ 
(นางสาวอรทัย  ปัญใจ) 

นักวิเคราะหน์โยบายและแผน 
วันที่ 11 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566 

  
 


